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Kære Maja Panduro                       

Landsorganisationen for Voldsramte Kvinder og Børn ønsker at få foretræde for ministeren, da vi 

har en del punkter vi gerne vil gøre ministeren opmærksom på. 

 

 

Voldscenter:  

Voldcentret skal være den voldsramte og de pårørendes indgang til viden om støtte, vejledning og 

deres rettigheder, samt hvilke organisationer de kan trække på, når de er udsat for vold, i mens og 

efter at volden har fundet sted.  

Det skal være et landstækkende initiativ.  

Centret skal være med til at hjælpe kvinden og hendes eventuelle børn med at genfinde hverdagen 

efter at volden har fundet sted. 

Vi forestiller os at centret har tilknyttet, læger, psykologer, socialrådgivere, politi, advokater, 

jurister, job- og uddannelsesrådgivere, beskæftigelseskonsulenter og Voldskonsulenter. 

Voldscentret skal være åbent / bemandet 24/7. 

  

Der mangler viden om hvordan krisecentrene leverer opgaven. Vi er i kontakt med flere kvinder, 

der oplyser at de har oplevet at personalet på krisecentrene har brugt deres magt til at fastholde 

kvinderne, især de udenlandske kvinder, der har problemer med det danske sprog, lovgivning og 

kvindernes og børnenes rettigheder. Her er det vores oplevelse at kvinderne er længere tid end 

nødvendigt på krisecentrene. Derudover er det problematisk, at krisecentrene grundlæggende er 

så forskellige i forhold til hvilken ressourcer de har på stedet og derved kan tilbyde af hjælpe 

kvinderne og børnene under opholdet. Nogle har pædagoger og socialrådgivere tilknyttet til 

stedet, andre har ikke. Nogen har døgnvagt og andre ikke. Meget forskellige opholdsbetingelser 

samt nogle krisecentrer er lettere for voldsmanden at opsøge kvinden på end andre. 

 

Vi har tidligere oplyst at det ville være gavnligt, ikke kun for kvindernes sager, hvis alt blev 

skrevet ned, ved blandt andet møder på kommunen, politi, Statsforvaltningen samt hvordan 

partneren opfører sig og reagerer under samtalen. Vi oplever ofte at kvinderne ikke bliver taget 

alvorligt, deres berøringer bagatelliseres eller endog at mandens voldelig adfærd bliver forsvaret, 

når de kontakter de sociale myndigheder. Kvinderne oplever derfor, at de ikke bliver hørt, set og 

eller forstået.  
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Endvidere sætter vi spørgsmåls tegn ved Finn Wesths forældre test, Parents Preference Test – PPT. 

Da vi har en del kvinder der oplyser at deres tidligere voldelige partner, har været igennem denne 

test, som har stået alene sammen med samspilsobservationer uden brug af andre tester og som nu 

har fået samkvem med deres børn.  

 

Endvidere vil vi gerne have belyst hvem der tager det overordnede ansvar, når de forskellige 

retsinstanser og statsforvaltningen påbyder kvinderne, til at udlevere deres børn til samvær med 

den voldelige mand? Sådanne påbud om tvangsudleveringer er med til at ødelægge tilliden og 

troværdigheden imellem kvindernes og deres børn – da de som den voksen og ud fra barnets 

perspektiv forventes at passe på dem og sikre at ingen skade hverken mentalt eller fysisk vil 

forekomme – så når kvinderne tvinges til at gå imod bedre viden og dømmekraft – er de med til at 

sende et falsk og dermed et utrygt signal til børnene, at det er trygt og sikkert at være på samvær 

hos den voldelige forældre – for ellers vil mor da ikke gøre det. Når det så for barnet bliver den 

barske virkelighed, at sådan forholder det sig ikke – så skaber det en mistillid imellem børnene og 

mødrene. Dermed oplever børnene, at stå alene med deres oplevelser og omsorgsvigt fra den 

begge forældre.  

 

Få afdækket voldens omfang i nære relationer, da vi mener at skyggetallet antages at være stort. 

En sådan undersøgelse vil også fungere som oplysning, idet et eventuelt spørgeskema vil gøre 

kvinden opmærksom på, at der finder forskellige former for vold. Der er en tindens til at fokusere 

på den fysiske vold, dog oplever vi at senskader fra psykisk, førelsesmæssig og økonomisk vold, 

på sigt koster samfundet, den voldsramte og børnene, mindst ligeså meget, hvis ikke langt mere.  

Der er generelt for lidt fokus på hvor meget skade børn tager, af at være vidne til både fysisk og 

psykisk vold og derfor er det vigtigt, at få afdækket hvor mange der realt kunne have et behov for 

hjælp og støtte. 

 

Desuden har vi oplyst vigtigheden af, at der bliver arrangeret kurser for kvinder og fagpersoner, 

samt en Misbrugs og voldskonsulent uddannelse. 

 

Vi ser frem til at få foretræde. 

 

Med venlig hilsen, 

Sanne Cellina Helena Graffe  

Landsorganisationen for Voldsramte Kvinder og Børn. 
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